PAGE
2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.02.2021 № 183
г.Окуловка

О внесении изменений в Муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в Окуловском муниципальном районе
на 2020 - 2024 годы»

В соответствии  со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решениями Думы Окуловского муниципального района от 18.12.2019  № 275 «О бюджете  Окуловского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района  от 26.03.2020 №289, от 28.05.2020 №296, от 23.07.2020 №303, от 22.10.2020 №12, от  28.12.2020 №28),   от 28.12.2020  №26 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации  Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349, Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в Окуловском муниципальном районе на 2020 - 2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 04.12.2019 № 1714 (далее – муниципальная программа):

1.1. Дополнить    пункт 5 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:» паспорта муниципальной программы строкой 1.5.2 следующего содержания: «

	N
 п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя

	Базо
вое значе
ние целее

вого показателя (2018 год)
	Значение целевого показателя по годам

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.5.2.
	Уничтожение зарослей  борщевика Сосновского химическим способом на землях сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности района, не менее
	га
	-
	-
	1,125
	1,125
	1,125
	1,125

»;

1.2. Изложить пункт 7 Паспорта муниципальной программы в  следующей редакции:

«7.Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)
	Год
	Источник финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджет поселений
	внебюджетные средства
	всего

	2020

	10

	13739,1
	13749,1

	2021

	35,4

	29619,6
	29655

	2022

	35,4

	34241,6
	34277

	2023

	35,4

	17049
	17084,4

	2024

	35,4

	17478
	17513,4

	ВСЕГО

	151,6

	112127,3
	112278,9

»;

  1.3. Внести    изменения    в     раздел    «Мероприятия    муниципальной
программы» Программы:

1.3.1. Дополнить   таблицу «Вовлечение в сельскохозяйственный оборот земель сельскохозяйственного назначения» строкой 5.3 следующего содержания: «

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализа-ции
	Номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	5.3.
	Уничтожение зарослей  борщевика Сосновского на землях сельскохозяйственного назначения находящихся в муниципальной собственности химическим способом
	Управление;
	2021-2024 годы
	1.5.2.
	бюджет муниципального района
	-
	30,4
	30,4
	30,4
	30,4

                                                                                                                                                                                                 »;

1.3.2. Изложить строку 7.1. в следующей редакции:

«

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализа-ции
	Номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	7.1.
	Организация взаимодействия управления с сельскохозяйственными товаропроизводителями в части развития сельского хозяйства
	управление;

администрации городских и сельских поселений;

СПК «МТС Русь»;

крестьянские (фермерские) хозяйства;

личные подсобные хозяйства;
	2020 - 2024 годы
	1.1.1.-2.2.1.
	бюджет муниципального района
	10
	5
	5
	5
	5

                                              ».

4
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Заместитель Главы
администрации района   М.О. Петрова